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IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 

 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C 

(2015) 5854 del 13.08.2015 

 Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013; 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”; 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP 

n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - 

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con 

D.G.R. N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016; 

 Circolare Ministeriale n. 2/2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni 

stranieri”; 

 la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 206 del 24/03/2016 di approvazione 

delle graduatorie e relativo finanziamento dei progetti presentati “Diritti a Scuola n. 1/2016”; 

 i propri avvisi di selezione ad evidenza pubblica per la selezione delle figure di Psicologo (prot. 

1826/C-43), Orientatore (prot. 1827/C-43) e Giurista (prot. 1828/C-43) pubblicati tutti in data 

15/04/2016; 

 le domande pervenute; 

 le relative graduatorie provvisorie pubblicate in data 29/04/2016; 



E S A M I N A T I 

i ricorsi pervenuti avverso le stesse; 

D E C R E T A 

sono pubblicate le graduatorie DEFINITIVE per il reclutamento delle figure professionali di n. 1 

PSICOLOGO, n. 1 ORIENTATORE e n. 1 GIURISTA, da impiegare nel progetto DIRITTI A 

SCUOLA - MODULO C, come da allegati che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento. 

Avverso dette graduatorie è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente provvedimento viene affisso all'Albo di Istituto e pubblicato sul sito web della scuola 

www.orianitandoi.gov.it in data odierna. 

Dalla stessa data di pubblicazione della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la 
stipula dei contratti di prestazione d’opera con gli aggiudicatari. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Angela Adduci 
firma digitale 

 



GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE PER PSICOLOGO – DAS 2015/2016 SEZIONE C - AVVISO 1/2016 

  
              

N. Cognome e nome 

Titolo di 
ammissione 
diploma di 

Laurea 

Titoli di studio Post-Laurea 
Titoli 

Professionali 
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1 PRIMO FRANCESCO 4         4 1,5     2   0,5 7,5 5 24,50   

2 MARRONE ANNA MARIA     2     4 3     1 0,5 0,5 7,5 5 23,50 06/05/1978 

3 MATERA GIOOVANNI   3       4 3       1   7,5 5 23,50 06/02/1976 

4 FOGGETTA MARIA 4         4 1,5     1     7,5 5 23,00 25/08/1981 

5 SPADARO PAOLA FRANCESCA   3     2 4       1   0,5 7,5 5 23,00 09/11/1976 

6 CUOCCIO CHIARA 4         4         1   7,5 5 21,50 06/04/1983 

7 ACQUAVIVA VITTORIA 4         4       1     7,5 5 21,50 03/06/1982 

8 MIZZI GABRIELLA   3       4     0,75 1     7,5 5 21,25   

9 LOPANE MARIALUISA 4         4         0,5   7,5 5 21,00   

10 DIVINCENZO LUIGIA 4         4           0,25 7,5 5 20,75   

11 PAPARUSSO MARINA 4         4             7,5 5 20,50 16/11/1985 

12 STEFANACHI ANITA 4         4             7,5 5 20,50 18/08/1982 

13 D'ANIELLO GIACOMA 4         4             7,5 5 20,50 13/03/1982 

14 GIANGASPERO ANNALIA 4         4             7,5 5 20,50 18/12/1981 



15 TOTA LOREDANA   3       4       1     7,5 5 20,50 31/10/1979 

16 D'AVANZO LILIANA   3       4         0,5   7,5 5 20,00 27/10/1983 

17 LAGRASTA LAURA     2     4 1,5           7,5 5 20,00 30/09/1982 

18 CAMPOREALE TERESA 4         4     0,75   0,5   7,5 3 19,75 23/04/1981 

19 CASTRIOTTA ANTONIO       1   4 1,5   0,75       7,5 5 19,75 20/05/1965 

20 D'ALCONZO NUNZIANNA     2     4         0,5   7,5 5 19,00 28/08/1981 

21 RUTIGLIANO FRANCESCA     2     4         0,5   7,5 5 19,00 19/03/1981 

22 CATALANO ROSAMARIA     2     4         0,5   7,5 5 19,00 22/06/1977 

23 BENEDETTO MANUELA 4         4   1,5 0,75       7,5 1 18,75   

24 CONSIGLIO ANTONIO   3       4             7,5 4 18,50   

25 DINATALE CRISTINA 4           3     1     6 4 18,00 24/11/1987 

26 POSA MARIA ANNA 4         4             6 4 18,00 13/05/1984 

27 RELLA ANNALISA 4               0,75   0,5   7,5 5 17,75   

28 PRUDENTE GAETANO       1   4             7,5 5 17,50   

29 DE PALO LUCIA CRISTINA     2     4             7,5 3 16,50   

30 SCOPPIO FRANCESCA   3                   0,5 7,5 5 16,00   

31 MORINI ELISABETTA     2     4       2     7,5   15,50   

32 GIROLAMO ELISABETTA     2               0,5   7,5 5 15,00   

33 PASSERINI MARIA GRAZIA 4                   0,5   6 4 14,50   

34 DEMONTE FRANCESCA     2     4             3 5 14,00   

35 MASCIALINO SABRINA     2             1     7,5 3 13,50 11/02/1982 

36 LAFORGIA MICHELE MASSIMO   3                 1   4,5 5 13,50 24/09/1981 

37 SMALDONE LUCIA 4         4         0,5     5 13,50 19/01/1975 

38 LAMPUGNANO FABRIZIO   3       4       1       5 13,00   

39 DE ROBERTIS MONICA 4                       4,5 3 11,50   

40 PELLEGRINI LETIZIA 4         4             1,5 1 10,50   



41 DI BISCEGLIE TERESA       1   4           0,25   5 10,25   

42 COLAMOREA CHIARA TERESA 4                       3 3 10,00 27/09/1989 

43 CASSANDRA MARIA     2     4       1       3 10,00 04/07/1983 

44 CAPUTO SIMONA 4         4               2 10,00 11/06/1983 

45 SOTERO GAETANA       1   4             3 2 10,00 03/07/1982 

46 CAPURSO AGNESE     2             1     1,5 5 9,50 21/09/1984 

47 SUMMO MARIA DOMENICA     2     4       1 0,5     2 9,50 17/06/1976 

48 MATARRESE SARA 4                   0,5     4 8,50   

49 TERRONE ELISABETTA   3               1       4 8,00   

50 DE FEUDIS GIULIA 4                   0,5   1,5 1 7,00 05/12/1988 

51 CUCCOVILLO DANIELE   3       4                 7,00 06/01/1982 

52 SAPONARA LEONARDA NADIA 4                       1,5 1 6,50   

53 SARACINO ANNA 4                         2 6,00 10/06/1985 

54 DEL VESCOVO VALENTINA     2     4                 6,00 17/11/1984 

55 DE GENNARO MARIA SERENA     2     4                 6,00 30/10/1955 

56 BUTTIGLIONE SARA 4                         1 5,00 02/05/1989 

57 MONTICELLI GABRIELLA 4                 1         5,00 12/09/1987 

58 VILLANI MARIA     2                     3 5,00 01/06/1987 

59 PALMIERI SARA 4                           4,00 30/12/1984 

60 CALDAROLA ALESSANDRA 4                           4,00 04/01/1984 

61 GIAQUINTO CLAUDIA 4                           4,00 16/08/1983 

62 CAMPANALE MARIANGELA     2                 0,25 1,5   3,75   

63 MASTROMAURO DANIELA     2                       2,00   

64 PAULICELLI CARMELA       1                     1,00   

  NARCISO MARIA TERESA                               
Pervenuta oltre i 
termini 



  CAFAGNA VALERIA                               
Pervenuta oltre i 
termini 

  PIETROFORTE CINZIA                               
Pervenuta oltre i 
termini 

  VIRGILIO MARIAGRAZIA                               
Pervenuta oltre i 
termini 

  LATTARULO EDOARDO                               
Pervenuta oltre i 
termini 

  BELVISO LUCIA ANNA                               
Pervenuta oltre i 
termini 

 
(*) A parità di punteggio precede il candidato con minore anzianità anagrafica. 



 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE PER ORIENTATORE – DAS 2015/2016 SEZIONE C - AVVISO 1/2016 
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1 DICANIO ANNA 4           2 1,5 5 2,5 15   

2 RELLA ANNALISA 4       2   1   5 2,5 14,5   

3 GALLO TIZIANA 4         1,5 1   5 2,5 14 25/10/1980 

4 MAZZONE SIMONA 4           2 0,5 5 2,5 14 17/10/1980 

5 MASTROPIERRO MONICA 4       2     0,5 5 2,5 14 06/02/1977 

6 VASTARELLA VALERIO 4         1,5 1   5 2,5 14 25/03/1973 

7 ACQUAVIVA VITTORIA 4           1   5 2,5 12,5 30/06/1982 

8 LAMPUGNANO FABRIZIO 4           1   5 2,5 12,5 08/07/1981 

9 BERARDINO ROSALIA 4           1   5 2,5 12,5 15/06/1975 

10 SCOPPIO FRANCESCA 4           1   5 2,5 12,5 04/09/1972 

11 D'ANIELLO GIACOMA 4               5 2,5 11,5 13/03/1982 

12 SAPONARA LEONARDA NADIA 4               5 2,5 11,5 21/12/1981 

13 FOGGETTA MARIA 4               5 2,5 11,5 25/08/1981 

14 LUCAIOLI NATALIA 4           1   4 2,5 11,5 11/07/1980 



15 TEDESCHI VALERIA 4               5 2,5 11,5 06/02/1974 

16 GUERRIERI VILLANOVA KATIA   3             5 2,5 10,5 23/05/1981 

17 CASTRIOTTA ANTONIO       1 2       5 2,5 10,5 20/05/1965 

18 PETRICCIONE TANIA 4           1 0,5 2 2,5 10 18/01/1973 

19 GIROLAMO ELISABETTA   3         1 1,5 2 1,5 9 04/05/1981 

20 SPERANZA MATTIA 4           1   3 0,5 8,5 04/02/1986 

21 FIORENTINO ANTONIO     2           5 1,5 8,5 08/03/1981 

22 PRUDENTE GAETANO       1         5 2,5 8,5 26/12/1965 

23 ZAGARIA ALTOMARE ENZA 4           1   3   8 27/03/1987 

24 POSA MARIA ANNA 4             0,5 1 2,5 8 13/05/1984 

25 LAFORGIA MICHELE MASSIMO 4               4   8 24/09/1981 

26 PASSERINI MARIA GRAZIA 4           1   2 1 8 19/10/1980 

27 FERRUCCI DANIELA CONCETTA PIA 4           2 0,5 1 0,5 8 21/08/1977 

28 DINATALE CRISTINA 4             1 2 0,5 7,5 24/11/1987 

29 MIZZI GABIRELLA 4       2       1,5   7,5 09/11/1981 

30 DIVINCENZO LUIGIA 4               1 2,5 7,5 12/08/1980 

31 DI MAURO ANNALISA     2       1 0,5 3 1 7,5 18/08/1978 

32 PAPARUSSO MARINA 4               1 2 7 16/11/1985 

33 GENTILE FABRIZIO 4               3   7 23/05/1981 

34 MONTEMURNO TOMMASO 4           1   2   7 24/05/1975 

35 VILLANI MARIA   3             2 1,5 6,5 01/06/1987 

36 D'AVANZO LILIANA 4               2 0,5 6,5 27/10/1983 

37 BONASIA PASQUALE       1         5 0,5 6,5 06/05/1978 

38 LAMORGESE ANTONELLA   3         1     2,5 6,5 15/06/1975 

39 DEMARCO MARIA   3         1     2 6 27/07/1980 

40 SETTINERI VALENTINA 4           1 0,5     5,5 06/09/1973 

41 CIMMARRUSTI ANTONETTA     2       1 0,5 2   5,5 03/03/1972 



42 LAGRASTA LAURA   3             2   5 30/09/1982 

43 RUTIGLIANO FRANCESCA   3             1 0,5 4,5 19/03/1981 

44 DISHA VALBONA     2         0,5 1 1 4,5 03/08/1976 

45 RICCIARDI FRANCO     2             2,5 4,5 10/05/1961 

46 TANDOI LUANA 4                   4 05/03/1989 

47 MONTICELLI GABRIELLA 4                   4 12/09/1987 

48 PALMIERI SARA 4                   4 30/12/1984 

49 CALDAROLA ALESSANDRA 4                   4 04/01/1984 

50 CROCE SABRINA 4                   4 01/09/1983 

51 GIAQUINTO CLAUDIA 4                   4 16/08/1983 

52 BENEDETTO MANUELA 4                   4 12/12/1980 

53 TOTA LOREDANA 4                   4 31/10/1979 

54 MASTROMAURO DANIELA   3           0,5     3,5   

55 DEL VESCOVO VALENTINA   3                 3 17/11/1984 

56 CAPURSO AGNESE   3                 3 21/09/1984 

57 D'ALCONZO NUNZIANNA     2             1 3 28/08/1981 

58 CASTELLANO ROSARIA   3                 3 23/08/1981 

59 MONCE ORJELA   3                 3 09/04/1979 

60 MORINI ELISABETTA     2               2   

  BLASI KATIA                       Arrivata fuori termine 

  PIETROFORTE CINZIA                       Arrivata fuori termine 

  VIRGILIO MARIAGRAZIA                       Arrivata fuori termine 

  FERRUCCI GIUSIANA                       Arrivata fuori termine 

  CHIANESE MARIA LUISA                       Arrivata fuori termine 

  BELVISO LUCIA ANNA                       Arrivata fuori termine 

 
(*) A parità di punteggio precede il candidato con minore anzianità anagrafica. 

 
 



 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE PER GIURISTA – DAS 2015/2016 SEZIONE C - AVVISO 1/2016 
  

          

N. Cognome e nome 

Titolo di ammissione 
diploma di Laurea 

Titoli di studio Post-
Laurea 

Titoli Professionali 
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1 DI GRAVINA MARIANTONIETTA 4             7,5 4 15,5 
  

2 MIRRA ANNAMARIA 4         1,5   4,5   10 
  

3 LEUCI GRAZIA       1     1 7,5   9,5 
  

4 CARACCIOLO MARGHERITA     2       1 6   9 
  

5 GARGIULO GENNARO     2     1,5   3 2 8,5 
  

6 CIFARATTI ROSALBA 4       1,5       2 7,5 
  

7 MELE MARILENA STEFANIA       1       6   7 
26/12/1974 

8 CAPUTO ANNALISA 4       1,5 1,5       7 
22/05/1973 

9 DINISI VALENTINA LUIGIA   3           1,5 2 6,5 
  

10 CELESTINO LOREDANA   3       1,5   1,5   6 
  

11 STRIPPOLI VINCENZA ANGELA 4         1,5       5,5 
  

12 CALVI VALERIA 4                 4 
30/05/1987 

13 DEL GIUDICE ROBERTA 4                 4 
09/07/1986 



14 RELLA ROSSANA 4                 4 
09/02/1986 

15 GULLI ROBERTA   3             1 4 
13/11/1983 

16 PRIOLO ANNARITA   3             1 4 
02/03/1982 

17 DINOIA MICHELE   3             1 4 
28/10/1963 

18 DI MAURO IRENE   3               3 
06/07/1983 

19 GIORGIO GIANCARLO     2       1     3 
02/07/1981 

20 BUCCI STEFANIA     2       1     3 
04/02/1979 

21 OCCHIOGROSSO MARIA MADDALENA     2             2 
19/09/1987 

22 GAGLIARDI MARIANNA       1     1     2 
11/02/1982 

23 D'AMBROSIO ELISABETTA     2             2 
16/04/1974 

24 CANDIDO ORONZO FRANCESCO     2             2 
09/04/1961 

25 D'AVANZO GIOVANNI       1           1 
27/02/1990 

26 IVONE MARIA LUIGIA       1           1 
18/02/1980 

27 MINTRONE MARCO       1           1 
31/10/1963 

ARRIVATE FUORI TERMINE                     
  

  CAROFIGLIO SIMONA                     
  

  DALOISO BARBARA                     
  

(*) A parità di punteggio precede il candidato con minore anzianità anagrafica. 
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